Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 25

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                       17 августа 2022 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 15 часов 50 минут.
Количественный состав Совета Ассоциации, установленный общим собранием членов
Ассоциации, составляет 15 членов. По состоянию на 17 августа 2022 года количество членов
Совета Ассоциации с действующим сроком полномочий составляет 15 членов.
В работе заседания Совета принимают участие 13 членов Совета Ассоциации: президент
Ассоциации – Колмыков О.А., члены Совета – Алексашин К.В., Афанасьев Н.П., Бессонов В.И.,
Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Корякин А.П.,
Литвинов А.Я., Моисеев В.А., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования исполнительный директор
Ассоциации Федоров Н.П.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 13 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется.
Совет правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым и предложил уполномочить
начальника общего отдела Ассоциации Одинарцеву Т.Г. на ведение протокола заседания Совета
Ассоциации и подсчет голосов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую

повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

2. О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской

области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 23 августа 2022 года.

3. Об оказании материальной помощи ветерану строительной отрасли Масловскому Б.Н. в
честь 85-летия со дня рождения.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

4. Об итогах проведения профессионального праздника Дня строителя, утверждение сметы

расходов.

5. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» на 2022 год.

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который сообщил, что 17.08.2022 г. в адрес Ассоциации поступило
уведомление ООО «НордФасад» (ОГРН 5067847542175) об изменении места нахождения
общества - 195265, РОССИЯ, Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
№ 21, ГРАЖДАНСКИЙ ПР-КТ, Д. 113, К. 3, ЛИТЕРА А, КВ. 258.

Сведения о месте государственной регистрации Общества в городе Санкт-Петербург
подтверждаются выпиской из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-22-150599649 от 17.08.2022 года. В
соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации
членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица,
зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована
такая саморегулируемая организация. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О членстве в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов» в члены Ассоциации могут быть приняты юридическое лицо и
индивидуальный предприниматель, зарегистрированные на территории Тульской области.
Изменение места государственной регистрации общества на субъект РФ, отличный от места
государственной регистрации Ассоциации «Строители Тульской области», является нарушением
требований градостроительного законодательства РФ и требований внутренних документов
Ассоциации.

Каких-либо пояснений по указанному вопросу от Общества не поступило. На основании
вышеизложенного Совету Ассоциации предлагается принять решение о применении меры
дисциплинарного воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» ООО «НордФасад» из членов
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Совет Ассоциации решил:

1. В связи с изменением места нахождения и адреса юридического лица применить в отношении
члена Ассоциации ООО «НордФасад», ОГРН 5067847542175 меру дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ» из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области».
2. О принятом решении уведомить Ассоциацию «Национальное объединение строителей» и ООО
«НордФасад».

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О выборах делегатов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на Окружную конференцию СРО ЦФО, которая состоится 23
августа 2022 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим о созыве координатором
Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу 23 августа 2022
года Окружной конференции СРО ЦФО посредством видеоконференц-связи в очной форме, о
повестке дня конференции и необходимости избрать делегатов от Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на конференцию.

Совет Ассоциации решил:

1. Избрать делегатами от Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» (№ в государственном реестре - СРО-С-080-26112009) на Окружную конференцию
саморегулируемых организаций ЦФО, которая состоится 23 августа 2022 года президента
Ассоциации Колмыкова Олега Алексеевича с правом решающего голоса и исполнительного
директора Ассоциации Федорова Николая Петровича с правом совещательного голоса.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «Об оказании материальной помощи ветерану строительной отрасли
Масловскому Б.Н. в честь 85-летия со дня рождения»

Слушали: Колмыкова О.А. – президента Ассоциации, который предложил Совету выделить из
статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 20 000 (двадцать тысяч)
рублей в качестве оказания материальной помощи ветерану строительной отрасли Масловскому
Б.Н. в честь 85-летия со дня рождения.

Масловский Борис Николаевич родился 23 августа 1937 года. С 1955 по 1960 год учился в
Тульском горном институте. В 1960-1964 гг. работал в институте «Мосгражданпроект», в тресте
«Мособлстрой» № 10 г. Серпухов Московской области. Автор проекта первых жилых домов на
свайных фундаментах. С 1967 года работает в Туле. Руководитель сектора проектирования в
институте «Оргпромстрой». Автор и исполнитель переработки типовой серии жилых домов 1-
335 в серию 1-335ЛТ, что позволило снизить расход железобетона и стоимость одного
квадратного метра жилья. По этим проектам в 1968-1973 гг. было построено 3,6 млн. кв. метров
жилья. В 1972 году Масловский Б.Н. назначен заместителем управляющего трестом
«Оргтехстрой». В 1981 г. переведен на работу в «Главприокскстрой» начальником технического
управления. Принимал непосредственное участие в разработке проектно-сметной документации
для сотен объектов промышленного и гражданского строительства области, а также пос. Маревое
на БАМе, строительстве Дворца пионеров в г. Кызыл, строительстве монолитных домов в г.
Лениноканск в Армении после землетрясения, строительстве жилья в г. Славутич Киевской
области после аварии на Чернобыльской АЭС. С 1989 г. – главный инженер института
«Тулгражданпроект», с 1992 г. – главный инженер ОАО «Тулоблстрой», с 2001 г. – главный
специалист ОАО «Тулоргтехстрой».

Масловскому Б.Н. присвоены звания «Заслуженный строитель РФ», «Почетный строитель
РФ», награжден медалью «Ветеран строительства Россевзапстрой».

Совет Ассоциации решил:

1. Выделить из статьи сметы расходов «Резерв Совета» денежные средства в размере 20 000
(двадцать тысяч) рублей в качестве оказания материальной помощи ветерану строительной
отрасли Масловскому Б.Н. в честь 85-летия со дня рождения.

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «Об итогах проведения профессионального праздника Дня строителя,
утверждение сметы расходов»

Слушали: Федорова Н.П., который подвел итоги праздничных мероприятий, доложил об
изготовленных 25 Почетных грамотах Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области» и закупленных 26 рамках для муниципальных и областных наград г. Тулы и
Тульской области, о вышедших в печать 10 августа 2021 года в газете «Тульские известия»
поздравлении с профессиональным праздником и статье «В России – строим, Донбасс –
восстанавливаем», поздравлении ветеранов-строителей, об участии руководителей Ассоциации в
торжественном собрании, состоявшемся при участии губернатора А.Г. Дюмина и членов
правительства Тульской области 12 августа 2022 года в кластере «Октава», а также напомнил о
решении Совета от 4 августа 2020 г., протокол № 23 о выделении денежных средств из статьи
сметы «Резерв Совета» на проведение мероприятий, посвященных Дню строителя, и представил
смету на их проведение. (Смета расходов прилагается).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения профессионального праздника Дня
строителя.
2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню строителя, в
размере 45 717,50 (сорок пять тысяч семьсот семнадцать рублей 50 копеек).

Голосовали: «за» - единогласно.

По пятому вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на 2022 год»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что в адрес Ассоциации
поступило заявление директора ООО «Новомосковск-ремстройсервис» с просьбой о переносе
срока проведения плановой проверки деятельности организации на ноябрь 2022 года в связи с
производственной необходимостью. В соответствии с пунктом 4.3. Положения о контроле за
деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил
саморегулируемой организации, условий членства в Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области» к компетенции Совета Ассоциации относится
утверждение Плана проверок членов Ассоциации, а также решение о внесении в него изменений.
На основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации принять
совместное решение по вопросу повестки дня о внесении изменений в План проверок членов
Ассоциации на 2022 год.

1. Внести изменение в План проверок членов Ассоциации
«Строители Тульской области»

155

ООО
«Новомосковск-
ремстройсервис»

1037101671562

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Од

Совет Ассоциации решил:

План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области» на 2022 год:

ОГРН
1037101671562

          Ноябрь
2022 г.

Голосовали: «за»

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Кол

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Од

«Саморегулируемая организация

Ноябрь
2022 г.

 Камеральная
проверка

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                              Т.Г. Одинарцева

	Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоцации:
	1. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тлькой области».
	3. Об оказании материальной помощи ветерану строительной отрасли Масловскому Б.Н. в честь 85-летия со дня рождения.
	Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.
	5. О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» на 02 год.
	По пятому вопросу: «О внесении изменений в План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тулькой области» на 2022 год»